didit: alterum ordinis S. Bernardi, in valle Mariae Comitatus Caprariæ: alterum ordinis S. Benedicti iuxta Gerundam, quod S. Danielis appellatur, in quo sanctissimam agens vitam, diem clausit extremum. Fuit autem Raymundus Berengarius, vir omnium virtutum splendore præclarus. Insulam maiorem Balearium quam Maioricam vocant, & eius ciuitatem a Mauris possessam, deuicit: quibus expulsis, insulanos omnes ad fidem Christi reduxit Kal. Februarii, anno Domini 1113. Verum dum hic diutius commoratur, Mauri Barcinonam magnis copiis oppugnarunt. Quo in Hispaniam reuerso, dum Barcinonensibus opem implorantibus fert supprias, Genuenses quibus insulæ Maioricæ cura demandata erat, Mauris magnum auripondus offerentibus ciuitatem & insulam restituerunt. Barcinonam cum venisset, Mauros ab obsidione fugauit, Ilerdæ, Dertosæ, & Valentia Reges sibi tributarios fecit. Vxorem duxit Dulciam, Gilberti Prouincie Mediolaniq; Comitis filiam, quæ duos peperit filios, Raymundum Berengarium qui mortuo patre in Comitatū successit, & Berengarium qui Comes Prouincie fuit, filiamq; procreauit Berengarium, quæ nupsit Alfonso eius nominis sexto, Regi Castelle, Legionis, & Toleti. Obiit ætate postrema iam senio retardatus, anno quinquagesimo principatus sui, ab incarnatione Christi 1131. Hospitalis Hierosolymitani ordinis, in domo pauperum, sibi habitus induit, quibus eius corpus inuolutum iacet in monasterio Riuipulli. Odo Episcopus Vrgellensis, claro genere Comitum Pallariensium, & glorioso sanguine Barcinonensium, & magnanimorum Aquitaniæ Comitum ortus, hac tempestate claruit, qui vita & conuersatione sanctissimus, ob meritorum suorum excellentiam catalogo sanctorum ascriptus fuit: cuius festum pridie Kal. Iulii celebratur.

Alfonsum VII. 1106

ALFONSUS huius appellationis septimus, Rex Aragoniæ, mortuo Alfonso sexto, prætextu vxoris Vrracæ Alfonsi filiæ, Castellæ Legionisq; regnum obtinuit anno humanæ salutis 1106. & principatibus regnisq; coniunctis, Imperatoris nomine appellari voluit. Hic comparatis magnis exercitibus, Mauros a Cesar Augusta, Tudela, Daroca, Bilbili, quam nunc Calatayut Hispani vocant, Turiassone, Borgia, multisq; oppidis aliis eiecit. Condidit & plura, inter quæ Burgum Pamplonis: Numantiam vero quam Scipio Africanus olim deleuerat, Soriam vocans restaurauit. Cödidit & Almazanum, Berlangam, Bilforatum. Hic etsi bellicosus, in rebus tamen diuinis negligentior, nam sæpius equos in ecclesiis, velut in stabulis habebat. Ideoq; (vt fertur) cum Fragam oppugnaret, anno regni sui 20. iudicio Dei repente occisus, nec mortuus nec viuus apparuit, absq; liberis, anno Domini 1126. Claruit per hæc tempora Ioannes cognomento Ortega, Quintana oppido Burgensis ditionis oriundus, qui ob vitæ sanctitatem Christi confessoribus connumerari meruit. eius festum quarto nonas Iunii celebratur.